Câmara Municipaí de iSiraçu
Estado do Espírito Santo

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL DE N.** 001/2023

\,Ruí>TÍ>

Processo Administrativo: 026/2023.

Objeto: Contratação empresa para prestação de serviços de assistência técnica, de manutenção
preventiva e corretiva, nos equipamentos de informática existentes na Câmara Municipal de Ibiraçu,
conforme especificado no TERMO DE REFERÊNCIA • ANEXO 01 deste Edital.

Aos dez [dez] dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três (2023), às 13 horas, reuniram-se a

Senhora Pregoeira e o Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria CM! N®. 009/2020 de 11 de março

de 2020, para dor apoio ao presente certame, conforme o Edital respectivo e seus Anexos. A

"^agoeira deu início à Sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus
aspectos legais. Após, passou-se ao credenciamento dos representantes presentes, sendo que

compareceram as seguintes empresas:

EMPRESAS REPRESENTANTE/iDENTIFICAÇAO

ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO ME! ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO

CNI INFORMÁTICA LTDA LÚCIO MORO

Todas os empresas atenderam ao disposto no item VI do Edital de Pregão Presencial n.® 001/2023 -

Credenciamento, dentro do prazo estabelecido no Edital, apresentando toda a documentação ali

exigida que, após analisada, constatou-se que foram atendidas integralmente as exigências para

credenciamento, visando a formulação de propostas e a prática de todos os demais atos pertinentes

ao certame. Em seguida, foram abertos os envelopes n.® 01, devidamente rubricados pelos

.  yresentantes legais das empresas licitantes, Pregoeira e Equipe, contendo a Proposta de Preços,

sendo estos analisadas e rubricadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio e representantes

credenciados. Após o respectivo exame, tiveram seus valores anunciados em voz alta, tendo sido

registradas as propostas, conforme valores abaixo que, em vista de negociações realizados com a

Pregoeira, resultou no valor final também abaixo registrado.

(S

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara íMunicipaí de iSiraçu
Estado db 'Espírito Santo f  \

EMPRESAS

ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO MEI

VALOR TOTAL

DA PROPOSTA ESCRITA E ETAPA DE LANCES - R$

18.000,00-12.700,00- 12.680,00-12.650,00-

12.600,00- 11.900,00-11.840,00-11.820,00-
11.800,00-11.780,00-11.760,00-11.740,00-
11.690,00-11.670,00-11.650,00-11.620,00-
11.590,00-11.570,00-11.540,00-11.520,00-

11.500,00-11.480,00-11.460,00-11.440,00-

11.420,00-11.390,00-11.370,00-11.350,00-

11.320,00-11.290,00-11.260,00-11.240,00-
11.190,00-11.170,00-11.140,00-11.100,00-

11.070,00-11.050,00-11.020,00-11.000,00-
10.970,00-10.950,00-10.900,00-10.880,00-

10.860,00-10.840,00-10.800,00-10.750,00-

10.700,00-10.650,00-10.600,00-10.570,00-

10.500,00-10.470,00, 10440,00-10.420,00-10.400,00-
10.370,00-10.350,00-10.300,00-10.270,00-

10.240,00-10.200,00-10.180,00-10.140,00-

10.100,00-10.080,00-10.050,00-10.020,00- SEM
LANCE

CNI INFORMÁTICA LTDA

12.780,00- 12.690,00-12.670,00-12.630,00-

11.950,00-11.850,00-11.830,00-11.810,00-

11.790,00-11.770,00-11.750,00-11.700,00-

11.6680,00-11.660,00-11.630,00-11.600,00-

11.580,00-11.550,00-11.530,00-11.510,00-

11.490,00-11.470,00-11.450,00-11.430,00-

11.400,00-11.380,00-11.360,00-11.340,00-

11.300,00-11.270,00-11.250,00-11.200,00-
11.180,00-11.150,00-11.120,00-11.080,00-

11.060,00-11.030,00-11.010,00- 10.980,00,
10.960,00-10.930,00-10.890,00, 10.870,00-

10.850,00-10830,00-10.780,00-10720,00-10.680,00-
10.620,00-10.580,00-10.550,00-10.480,00-

10.450,00-10.430,00-10.410,00-10.380,00-

10.360,00-10.320,00-10.280,00-10.250,00-10230,00-
10.190,00-10.150,00-10.130,00-10.090,00-

10.070,00-10.040,00-10.000,00

Vencedora do certame a Empresa CNI INFORMÁTICA LTDA, com o valor global de R$ 10.000,00l\
(DEZ MIL REAIS). ^ v
Houve negociação de valores entre a Pregoeira e os representantes devidamente credenciados, (5
dando prosseguimento foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, ^
devidamente rubricados pelos representantes legais das empresas licitantes presentes, Pregoeira e

respectiva Equipe, e, após análise dos documentos de habilitação da licitante vencedora, constatou-

Av. Conde D'Eu. 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 -www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara Municipaf de iSiraçu
'Estacfo do 'Espírito Santo

se que a Empesa CNI INFORMÁTICA LTDA foi devidamente habilitado para o certame, atendendo o

que foi exigido no Edital relativamente a habilitação. Após a aclamação da lidtante vencedora do

respectivo Edital, foi concedida vista aos representantes das iicitantes presentes para análise e

rubrica dos documentos de habilitação. A Empresa vencedora deverá encaminhar à Pregoeria em

até 24 (vinte e quatro) horas do encerramento do procedimento uma nova proposta de preços, que

reflita o valor vencedor na sessão pública, conforme exigido no item 05 da Proposta de Preços. Não

houve qualquer questionamento do por parte dos representantes legais das iicitantes presentes e os

mesmos abriram mão do prazo paro eventual recurso. Nada mais havendo a ser tratado, a Senhora

Pregoeira deu a sessão por encerrada, agradecendo a presença de todos e, em particular, ò Equipe

de Apoio. ^

.iraçu, 10 de maio de 2023.

NtWorI Polezell
>regoeít Oficial

Isabéiía Gomes Bonan LombardI
Equipe de Apoio Equipe de Apoio

PARTiCiPAN

ZSON DO^NTOS CARDOSO MEi
F!

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br